РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШКАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

09.07.2018 г.                        с. Куриловка                                № 38/72
О внесении изменений в Правила благоустройства сельского поселения Пушкарский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Пушкарский сельсовет от 13.09.2017 г.  № 27/51
В целях организации благоустройства и озеленения территории сельского поселения, Пушкарский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Пушкарский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Пушкарский сельсовет  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Правила  благоустройства сельского поселения  Пушкарский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области  Российской Федерации,  утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Пушкарский сельсовет от 13.09.2017 г.  № 27/51 (прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт  главе сельского поселения Пушкарский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета депутатов
 сельского поселения
Пушкарский сельсовет                                                    В.А.Попов

Изменения в  Правила  благоустройства сельского поселения  Пушкарский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области  Российской Федерации,  утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Пушкарский сельсовет от 13.09.2017 г.  № 27/51
Приняты решением Совета депутатов

сельского поселения Пушкарский сельсовет

09.07.2018 г. № 38/72
Внести в Правила благоустройства сельского поселения Пушкарский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Пушкарский сельсовет от 13.09.2017 г. № 27/51 следующие изменения:

1. Пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:
2.1.2. На территории муниципального образования запрещается:
- загромождать территории металлическим ломом, строительным и бытовым мусором, шлаком и другими отходами, загрязнять горюче-смазочными материалами, нефтепродуктами, устраивать свалки отходов;

- размещать отходы и мусор, за исключением специально отведенных мест и контейнеров для сбора отходов, осуществлять сброс бытовых сточных вод в водоотводящие канавы, кюветы, на рельеф, в водоприемные колодцы ливневой канализации;

- размещать нестационарные торговые объекты, а также объекты сферы услуг в области досуга (аттракционы, надувные батуты, прокат велосипедов, роликов и другие подобные объекты, используемые для организации отдыха и развлечения населения) в нарушение установленного порядка;

- размещать рекламно-информационные материалы на зеленых насаждениях (деревьях, кустарниках и т.д.), водосточных трубах, уличных ограждениях, на асфальтовых и плиточных покрытиях и иных не отведенных для этих целей местах;

- мыть и чистить автомототранспортные средства, стирать белье и ковровые изделия у водоразборных колонок, во дворах и на улицах, в местах массового посещения, на берегах рек и водоемов;

- транспортировать грузы волоком, перегонять тракторы на гусеничном ходу по городским улицам, покрытым асфальтом;

- перевозить сыпучие, пылевидные грузы, растворы, листву, отходы без покрытия брезентом или другим материалом, исключающим загрязнение дорог, жидкие грузы в не оборудованных для этих целей машинах;

- производить без соответствующего разрешения на проведение земляных работ раскопки улиц, площадей, дворовых территорий общего пользования, а также не принимать меры к приведению в надлежащее состояние мест раскопок в установленные разрешением на проведение земляных работ сроки;

- вывозить и сваливать грунт, мусор, отходы, снег, лед в места, не предназначенные для этих целей;

- складировать строительные материалы на улицах, тротуарах, газонах, перекрывать внутриквартальные проезды и подъезды к домам в нарушение действующего законодательства;

- бросать окурки, бумагу, мусор на газоны, тротуары, территории улиц, площадей, дворов, в парках, скверах и других общественных местах;

- сидеть на спинках садовых диванов, скамеек, пачкать, портить или уничтожать урны, фонари уличного освещения, другие малые архитектурные формы;

- рисовать и наносить надписи на фасадах многоквартирных домов, других зданий и сооружений;

- сбрасывать смет и бытовой мусор на крышки колодцев, водоприемные решетки ливневой канализации, лотки, кюветы;

- сжигать мусор, листву и сухую траву, тару, производственные отходы, разводить костры, в том числе на внутренних территориях предприятий и частных домовладений;

- организовывать уличную торговлю в местах, не отведенных для этих целей;

- самовольно подключаться к сетям и коммуникациям;

- размещать автотранспортные средства и иные механизмы, кроме спецтехники, осуществляющей обслуживание территорий, на участках, предназначенных для озеленения придомовых территорий многоквартирных домов или административных зданий, на участках с зелеными насаждениями, в том числе на газонах, цветниках, озелененных площадках придомовых территорий многоквартирных домов или административных зданий, а также на детских, спортивных площадках, площадках для отдыха взрослых, хозяйственных площадках, в местах установки (размещения) контейнеров, контейнерных площадок и других не предназначенных для этих целей местах;

- самовольно переоборудовать фасады, размещать гаражи всех типов, носители наружной информации в неустановленных местах, малые архитектурные формы, устанавливать ограждения земельных участков без соответствующего разрешения;

- ломать, портить и уничтожать зеленые насаждения, производить самовольные надпилы на стволах, подвешивать к деревьям гамаки и качели, веревки для сушки белья, вбивать в них гвозди;

- повреждать и уничтожать газоны;

- размещать игровые автоматы на улицах, площадях, тротуарах, газонах, остановках общественного транспорта, пешеходных площадках, во дворах, скверах и других территориях общего пользования, за исключением случаев, установленных законодательством;

- выгуливать лошадей, и других животных и птиц на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения,
а также допускать лошадей, животных и других животных и птиц в водоемы в местах, отведенных для массового купания населения.

- размещение временных построек (навесов, сенников, поленниц, загонов для содержания домашних животных и птиц и других подобных построек) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках государственная собственность на которые не разграничена, без согласования с администрацией сельского поселения Пушкарский сельсовет Усманского муниципального района и оформления прав на земельный участок;

- размещение временных построек (навесов, сенников, поленниц, загонов для содержания домашних животных и птиц и других подобных построек) с нарушением Правил землепользования и застройки сельского поселения Пушкарский сельсовет Усманского муниципального района и оформления прав на земельный участок.
Глава сельского поселения

Пушкарский сельсовет                                         В.А.Попов